

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PE Nº 19/2020-SESAU

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Juazeiro do Norte/CE, 08 de julho de 2020.

A Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregociro e Equipe de Apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 19/2020-SESAU, cujo objeto é a Aquisições de equipamentos de Proteção Individual – EPIs, para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus, causador da COVID-19, para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte, Ceará, vem HOMOLOGAR o presente processo administrativo, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município de Juazeiro do Norte/CE, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Em assim sendo, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das empresas:

Empresa UNICA COMPANHIA BRASILEIRA DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 21.859.713/0001-85, localizada na Rua São Paulo, Nº 32, Sala 405, Centro, Fortaleza/CE, CEP: 60.030-100, TEL (85) 3253-7470, e-mail simy@unicacompanhia.com.br, vencedora do Lote 01, perfazendo o valor total de R\$ 244.656,00 (duzentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais). De acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01-AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO A 70% DE 1 LT - CX C 12 UNIDADES	TUPI	CAIXA	168	R\$ 72,00	R\$ 12.096,00
02	ALCOOL EM GEL A 70% 450 ML	C'LEANOL	UND	22.800	R\$ 10,20	R\$ 232.560,00
VALOR TOTAL: R\$ 244.656,00 (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS)						

Empresa SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 05.675.713/0001-79, localizada na Rua Júlio César, Nº 1013, Jardim América - Fortaleza/CE, CEP: 60410-505, TEL (85) 3253-4113, e-mail licitacao@superfio@gmail.com, vencedora do Lote 02, perfazendo o valor total de R\$ 48.880,00 (quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta reais). De acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO A 70% DE 1 LT - CX C 12 UNIDADES	VIC PHARMA	CAIXA	52	R\$ 58,00	R\$ 3.016,00
02	ALCOOL EM GEL A 70% 450 ML	JALLES	UNIDADE	7.200	R\$ 6,37	R\$ 45.864,00
VALOR TOTAL: R\$ 48.880,00 (QUARENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS)						

Empresa SEQUOIA CONFECÇÕES LTDA - ME, CNPJ Nº 37.436.313/0001-05, localizada na Avenida Imperador, Nº 272, Centro - Fortaleza/CE, CEP: 60.015-050, TEL (85) 99107-5592, e-mail alfeucaastro82@gmail.com, vencedora do Lote 03, perfazendo o valor total de R\$ 289.625,60 (duzentos e oitenta e nove mil, seiscentos e vinte cinco reais e sessenta centavos), vencedora do Lote 04, perfazendo o valor total de R\$ 39.494,40 (trinta e nove mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos), vencedora do Lote 07, perfazendo o valor total de R\$ 63.514,50 (sessenta e três mil, quinhentos e quatorze reais e cinquenta centavos), e vencedora do Lote 08, perfazendo o valor total de R\$ 21.171,30 (vinte e um mil, cento e setenta e um reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor total da soma dos lotes vencedores o valor de R\$ 413.806,00 (quatrocentos e treze mil, oitocentos e seis reais). De acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 03 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	AVENTAL IMPERMEAVEL COM GRAMATURA MINIMA DE 50G DE MANGA LONGA, PUNHO DE MALHA, OU ELÁSTICO E ABERTURA POSTERIOR	MARCA PRÓPRIA SEQUOIA	UNIDADE	10.560	R\$ 9,25	R\$ 97.680,00
02	AVENTAL MANGA LONGA TECIDO: TNT TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO. ATÓXICO COR: BRANCO OU VERDE GRAMATURA: MÍNIMO 30 GR. NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 10 UNID	MARCA PRÓPRIA SEQUOIA	UNIDADE	6.160	R\$ 31,16	R\$ 191.945,60
VALOR TOTAL: R\$ 289.625,60 (DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E VINTE CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS)						

LOTE 04 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	AVENTAL IMPERMEAVEL COM GRAMATURA MINIMA DE 50G DE MANGA LONGA, PUNHO DE MALHA, OU ELÁSTICO E ABERTURA POSTERIOR	MARCA PRÓPRIA SEQUOIA	UNIDADE	1.440	R\$ 9,25	R\$ 13.320,00
02	AVENTAL MANGA LONGA TECIDO: TNT TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO. ATÓXICO COR: BRANCO OU VERDE GRAMATURA: MÍNIMO 30 GR. NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 10 UNID	MARCA PRÓPRIA SEQUOIA	UNIDADE	840	R\$ 31,16	R\$ 26.174,40
VALOR TOTAL: R\$ 39.494,40 (TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						



LOTE 07 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	MACACÃO IMPERMEAVEL DE SEGURANÇA DE PROTEÇÃO QUÍMICA/ BIOLÓGICA COM CAPUZ, CONSTITUÍDO 100% DE POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, RESPIRÁVEL, ANTIESTÁTICO, ELÁSTICO NO PUNHO E ZIPER FRONTAL TAMANHO G, COM REGISTRO NA ANVISA	MARCA PRÓPRIA SEQUOIA	UNIDADE	750	R\$ 18,00	R\$ 13.500,00
02	MACACÃO IMPERMEAVEL DE SEGURANÇA DE PROTEÇÃO QUÍMICA/ BIOLÓGICA COM CAPUZ, CONSTITUÍDO 100% DE POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, RESPIRÁVEL, ANTIESTÁTICO, ELÁSTICO NO PUNHO E ZIPER FRONTAL TAMANHO GG COM REGISTRO NA ANVISA	MARCA PRÓPRIA SEQUOIA	UNIDADE	75	R\$ 15,08	R\$ 1.131,00
03	MACACÃO IMPERMEAVEL DE SEGURANÇA DE PROTEÇÃO QUÍMICA/ BIOLÓGICA COM CAPUZ, CONSTITUÍDO 100% DE POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, RESPIRÁVEL, ANTIESTÁTICO, ELÁSTICO NO PUNHO E ZIPER FRONTAL TAMANHO M COM REGISTRO NA ANVISA	MARCA PRÓPRIA SEQUOIA	UNIDADE	1.725	R\$ 25,86	R\$ 44.608,50
04	MACACÃO IMPERMEAVEL DE SEGURANÇA DE PROTEÇÃO QUÍMICA/ BIOLÓGICA COM CAPUZ, CONSTITUÍDO 100% DE POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, RESPIRÁVEL, ANTIESTÁTICO, ELÁSTICO NO PUNHO, PERNAS E CAPUZ E ZIPER FRONTAL, TAMANHO P COM REGISTRO NA ANVISA	MARCA PRÓPRIA SEQUOIA	UNIDADE	225	R\$ 19,00	R\$ 4.275,00
VALOR TOTAL: R\$ 63.514,50 (SESSENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

LOTE 08 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	MACACÃO IMPERMEAVEL DE SEGURANÇA DE PROTEÇÃO QUÍMICA/ BIOLÓGICA COM CAPUZ, CONSTITUÍDO 100% DE POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, RESPIRÁVEL, ANTIESTÁTICO,	MARCA PRÓPRIA SEQUOIA	UNIDADE	250	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00

	ELÁSTICO NO PUNHO E ZIPER FRONTAL TAMANHO G, COM REGISTRO NA ANVISA					
02	MACACÃO IMPERMEÁVEL DE SEGURANÇA DE PROTEÇÃO QUÍMICA/ BIOLÓGICA COM CAPUZ, CONSTITUÍDO 100% DE POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, RESPIRÁVEL, ANTIESTÁTICO, ELÁSTICO NO PUNHO E ZIPER FRONTAL TAMANHO GG COM REGISTRO NA ANVISA	MARCA PRÓPRIA SEQUOIA	UNIDADE	25	R\$ 15,08	RS-377,00
03	MACACÃO IMPERMEÁVEL DE SEGURANÇA DE PROTEÇÃO QUÍMICA/ BIOLÓGICA COM CAPUZ, CONSTITUÍDO 100% DE POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, RESPIRÁVEL, ANTIESTÁTICO, ELÁSTICO NO PUNHO E ZIPER FRONTAL TAMANHO M COM REGISTRO NA ANVISA	MARCA PRÓPRIA SEQUOIA	UNIDADE	575	R\$ 25,86	RS-14.869,50
04	MACACÃO IMPERMEÁVEL DE SEGURANÇA DE PROTEÇÃO QUÍMICA/ BIOLÓGICA COM CAPUZ, CONSTITUÍDO 100% DE POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, RESPIRÁVEL, ANTIESTÁTICO, ELÁSTICO NO PUNHO, PERNAS E CAPUZ E ZIPER FRONTAL ; TAMANHO P COM REGISTRO NA ANVISA	MARCA PRÓPRIA SEQUOIA	UNIDADE	75	R\$ 19,00	RS-1.425,00
VALOR TOTAL: R\$ 21.171,50 (VINTE E UM MIL, CENTO E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

Empresa MOREIRA VALENTE REPRESENTAÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 39.956.315/0001-54, localizada na Rua José Lourenço, Nº 1438, Aldeota - Fortaleza/CE, CEP: 60.115-281, TEL (85) 992485196, e-mail ecomedoficial@gmail.com, vencedora do Lote 05, perfazendo o valor total de R\$ 1.283.174,40 (um milhão, duzentos e oitenta e três mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos), vencedora do Lote 06, perfazendo o valor total de R\$ 53.465,60 (cinquenta e três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos), vencedora do Lote 09, perfazendo o valor total de R\$ 449.771,20 (quatrocentos e quarenta e nove mil, setecentos e setenta e um reais e vinte centavos), vencedora do Lote 10, perfazendo o valor total de R\$ 28.708,80 (vinte e oito mil, setecentos e oito reais e oitenta centavos), e do Lote 11, perfazendo o valor total de R\$ 21.160,00 (vinte e um mil, cento e sessenta reais), perfazendo o valor total da soma dos lotes vencedores o valor de R\$ 1.836.280,00 (um milhão, oitocentos e trinta e seis mil, duzentos e oitenta reais). De acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 05 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	LUVA NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO COM PÓ TAMNHO PP. CAIXA COM 100	DESCARPACK	CAIXA	2.880	R\$ 32,02	RS 92.217,60

02	LUVA CIRURGICA ESTERIL, DESCARTAVEL Nº 7,0 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO 280MM, ESPESSURA DE 0,2MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, APRESENTANDO MÍNIMO TEOR DE PROTEÍNAS DO LÁTEX NATURAL E DE RESÍDUOS QUÍMICOS.	DESCARPACK	UNIDADE	4.320	R\$ 2,25	R\$ 9.720,00
03	LUVA CIRURGICA ESTERIL, DESCARTAVEL Nº 7,5 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO 280MM, ESPESSURA DE 0,2MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, APRESENTANDO MÍNIMO TEOR DE PROTEÍNAS DO LÁTEX NATURAL E DE RESÍDUOS QUÍMICOS.	DESCARPACK	UNIDADE	4.320	R\$ 2,28	R\$ 9.849,60
04	LUVA CIRURGICA ESTERIL, DESCARTAVEL Nº 8,0 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO 280MM, ESPESSURA DE 0,2MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, APRESENTANDO MÍNIMO TEOR DE PROTEÍNAS DO LÁTEX NATURAL E DE RESÍDUOS QUÍMICOS.	DESCARPACK	UNIDADE	3.744	R\$ 2,25	R\$ 8.424,00
05	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO PEQUENO - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA,	DESCARPACK	CAIXA	11.520	R\$ 35,63	R\$ 410.457,60



	TEXTURA UNIFORME BOA DE ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. CAIXA COM 100					
06	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME BOA DE ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. CAIXA COM 100	DESCARPACK	CAIXA	6.720	R\$ 35,63	R\$ 239.433,60
07	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO MÉDIO - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME BOA DE ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. CAIXA COM 100.	DESCARPACK	CAIXA	14.400	R\$ 35,63	R\$ 513.072,00
VALOR TOTAL: R\$ 1.283.174,40 (UM MILHÃO, DUZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						

LOTE 06 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	LUVA NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO COM PÓ TAMANHO PP. CAIXA COM 100	DESCARPACK	CAIXA	120	R\$ 32,02	R\$ 3.842,40
02	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Nº 7,0 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO 280MM, ESPESURA DE 0,2MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, APRESENTANDO MÍNIMO TEOR DE PROTEÍNAS DO LÁTEX NATURAL E DE RESÍDUOS QUÍMICOS.	DESCARPACK	UNIDADE	180	R\$ 2,25	R\$ 405,00
03	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Nº 7,5 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA.	DESCARPACK	UNIDADE	180	R\$ 2,28	R\$ 410,40

	<p>COMPRIMENTO 280MM, ESPESSURA DE 0,2MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, APRESENTANDO MÍNIMO TEOR DE PROTEÍNAS DO LÁTEX NATURAL E DE RESÍDUOS QUÍMICOS.</p>					
04	<p>LUVA CIRURGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Nº 8,0 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO 280MM, ESPESSURA DE 0,2MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, APRESENTANDO MÍNIMO TEOR DE PROTEÍNAS DO LÁTEX NATURAL E DE RESÍDUOS QUÍMICOS.</p>	DESCARPACK	UNIDADE	156	R\$ 2,25	R\$ 351,00
05	<p>LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO PEQUENO - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME BOA DE ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. CAIXA COM 100.</p>	DESCARPACK	CAIXA	480	R\$ 35,63	R\$ 17.102,40
06	<p>LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME BOA DE ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. CAIXA COM 100.</p>	DESCARPACK	CAIXA	280	R\$ 35,63	R\$ 9.976,40
07	<p>LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO MÉDIO - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME BOA DE ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. CAIXA COM 100.</p>	DESCARPACK	CAIXA	600	R\$ 35,63	R\$ 21.378,00
<p>VALOR TOTAL: R\$ 53.465,60 (CINQUENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)</p>						



LOTE 09 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA - MÁSCARA DESCARTÁVEL COM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO, MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, COM ELÁSTICOS ADEQUADO PARA FIXAÇÃO NAS ORELHAS, GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E 80G/M². CAIXA COM 50 UNIDADES.	BRASIL TRANSFER	CAIXA	11.280	R\$ 35,84	R\$ 404.275,20
02	MASCARA N95- SEU FORMATO DE CONCHA PROPICIA MAIOR CONFORTO E VEDAÇÃO.	DONGGUAN LEIHUO MEDICAL DEVICE CO	UNIDADE	11.280	R\$ 2,20	R\$ 24.816,00
03	MASCARA PFF2 RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2 PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO, COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL, TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL E VÁLVULA DE EXALAÇÃO. EQUIPAMENTO CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO	ION LIFE PROTECTION	UNIDADE	9.400	R\$ 2,20	R\$ 20.680,00
VALOR TOTAL: R\$ 449.771,20 (QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)						

LOTE 10 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA - MÁSCARA DESCARTÁVEL COM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES	BRASIL TRANSFER	CAIXA	720	R\$ 35,84	R\$ 25.804,80

	LIQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO, MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, COM ELÁSTICOS ADEQUADO PARA FIXAÇÃO NAS ORELHAS, GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E 80G/M². CAIXA COM 50 UNIDADES.					
02	MÁSCARA N95- SEU FORMATO DE CONCHA PROPICIA MAIOR CONFORTO E VEDAÇÃO.	DONGGUAN LEHUU MEDICAL DEVICE CO	UNIDADE	720	RS 2,20	RS 1.584,00
03	MÁSCARA PFF2 RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2 PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO, COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL, TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL E VÁLVULA DE EXALAÇÃO. EQUIPAMENTO CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO	ION LIFE PROTECTION	UNIDADE	600	RS 2,20	RS 1.320,00
VALOR TOTAL: R\$ 28.708,80 (VINTE E OITO MIL, SETECENTOS E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)						

LOTE II - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTE INCOLOR, APOIO NASAL E ABAS DE PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DA LENTE	DANNY	UNIDADE	3.000	RS 6,00	RS 18.000,00
02	PROTETOR FACIAL TIPO FACE SHIELD COM DIMENSÕES: 15 X 20 X 24CM (C X L X A), TRANSPARENTE MATERIAL DE ACETATO OU SIMILAR, RESISTENTE E LAVÁVEL.	SEQUOIA	UNIDADE	1.000	RS 3,16	RS 3.160,00
VALOR TOTAL: R\$ 21.160,00 (VINTE E UM MIL, CENTO E SESSENTA REAIS)						

O valor global desta licitação é de R\$ 2.543.622,00 (dois milhões, quinhentos e quarenta e três mil, seiscentos e vinte e dois reais).


Glauciane Torres Neves Quental
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE